Te Deum laudamus. 13.

AD LAUDES,

et per Horas. Aene.

1. Assumpta est \* Maria in celum, gaudent Angeli, laudantes benedicunt Dominum. ps. nōminus regnavit, cum reliq. 11.

2. Maria Virgo \* assumpta est ad aethereum thalamum, in quo Rex regum stellato sedet solio.

3. In odorem \* unguentorum tuorum currimus: adolescens tulæ dilexerunt te nimis.

4. Benedicta, filia, tu a Domino, quia per te fructum vitæ communicavimus.

**P**ulchra es, \* et decora, filia Je-  
rusalem, terribilis ut castrorum  
acies ordinata.

Capitulum. *Ecclesi. 24.*

**I**n omnibus requiem quæsivi,  
et in hereditate Domini mor-  
abor. Tunc præcepit, et dixit  
mihi Cœrator omnium: et qui  
creavit me, requievit in taber-  
naculo meo.

Hymnus. O gloriosa, cviij.  
Exaltata est sancta Dei Géni-  
trix. R. Super choros Angelorum  
ad cœlestia regna.

Ad Benedictus. Aña.  
Quæ est ista, \* quæ ascéndit sic-  
ut aurora consurgens, pulchra  
ut luna, électa ut sol, terribilis  
ut castrorum acies ordinata?

Oratio.

**F**AMULORUM tuorum, quæsu-  
mus Domine, delictis igno-  
scere: ut, qui tibi placere de-  
actibus nostris non valemus,  
Genitrix Filii tui Domini nostri  
intercessione salvemur. Qui te-  
cum vivit.

Ad Primam, Aña.  
Assumpta est.

In R. br. y. Qui natus es de  
Maria Virgine, et dicitur per  
totam Octavam.

Ad Tertiam, Aña  
Maria Virgo.

Capitulum. In omnibus.  
R. br. Exaltata est \* Sancta Dei  
Génitrix. Exaltata, y. Super choros  
Angelorum ad cœlestia regna.  
Sancta, Glória Patri. Exal-  
tata, y. Assumpta est Maria in celum,  
gaudent Angeli. R. Lau-  
dantes benedicunt Dóminum.

Ad Sextam, Aña.  
In odorem.

Capitulum. *Ecclesi. 24. b*  
**E**t sic in Sion firmata sum, et  
in civitate sanctificata simili-  
ter requievi, et in Jerusalém  
potestas mea. Et radicavi in pô-  
pulo honorificato, et in parte  
Dei mei hereditas illius, et in  
plenitudine sanctorum detentio  
mea.

R. br. Assumpta est Maria in  
celum, \* Gaudent Angeli. As-  
sumpta. y. Laudantes benedi-

cunt Dóminum. Gaudent. Glória  
Patri. Assumpta. y. María Virgo  
assumpta est ad æthéreum tha-  
lamum. R. In quo Rex regum  
stellato sedet sólio.

Ad Nonam, Aña.

Pulchra es.

Capitulum. *Ecclesi. 24. b*

**I**n platæ sicut cinnamónum  
et balsamum aromatizans odó-  
rem dedi: quasi myrrha électa  
dedi suavitatem odoris.  
R. br. María Virgo assumpta est  
\* Ad æthéreum thalamum. Ma-  
ría. y. In quo Rex regum stellato  
sedet sólio. Ad. Glória Patri.  
María. y. Dignare me laudare  
te, Virgo sacrata. R. Da mihi vir-  
tutem contra hostes tuos.

Iu ij. Vesp. omnia ut in j.

Exaltata est sancta Dei Géni-  
trix. R. Super choros Angelorum  
ad cœlestia regna.

Ad Magnificat. Aña.

Hodie María Virgo \* celos ascéndit:  
gaudete, quia cum Christo regnat in æternum.

Deinde fit comm. S. Hyacin-  
thi, ut 856.

Notandum quod, si Dñica  
infra Octavam Assumpt. in qua  
agitatur de Festo S. Joachim in-  
ciderit in diem xvij. hujus men-  
sis, tunc in ij. Vesp. Assumpt.  
tit com. Festi S. Joachim et  
Dñicæ occur. tantum. In Laud.  
Festi S. Joachim fit com. Dñicæ.  
Octavæ Assumpt., ac S. Lauren-  
tii. In ij. autem Vesp. fit com.  
de die Oct. S. Laurentii, cum  
Aña, et y. ex j. Vesp. Festi, et  
Oratio. Excita, Dñe, ut infra.  
856. deinde Dñicæ, postea Oct.  
Assumpt.: Festum vero S. Hyac-  
inthi transferatur in aliam diem.

Si autem in diem xvij. incide-  
rit Dñica, tunc Festum S. Joa-  
chim transferatur in sequentem  
Feriam ij. quia agendum erit de  
die Octava S. Laurentii, cum  
com. Dñicæ, et Oct. Assumpt. in  
j. Vesp., et Laud. In ij. Vesp.  
omnia dicuntur de S. Joachim.  
cum com. de Oct. S. Laurentii.  
Dñicæ occur., Oct. Assumpt.,  
et S. Agapiti, Mart.

Si vero in diem xx. vel xxij. translato Festo S. Bernardi. vel S. Joannæ Franciscæ Fremiot de Chantal) agendum erit de Festo S. Joachim, ut ponitur infra.

Si tandem contigerit in diem xxij. Offic. tunc sit de die Oct. Assumpt. cum com. Dñicæ : Festum vero S. Joachim transferatur in primam diem non impeditam.

### DOMINICA

**INFRA OCT. ASSUMPT. B. M. V.**  
Festum S. Joachim Conf. Patris

B. M. V.

Duplex majus.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. xl. iiiij. præter seq.

In Hymno, Mérit suprémos.

In j. Vesperis et Laudibus.  
¶ Potens in terra erit semen  
eius. ¶ Generatio rectorum be-  
nedicetur.

Ad Magnif., et ad Benedictus,  
Ana. Laudémus virum glorió-  
sum in generatiōne sua, quia  
benedictionem ómnium gentium  
dedit illi Dóminus, et testa-  
mētum suum confirmavit su-  
per caput eius.

### Oratio.

**D**eu s , qui præ ómnibus San-  
ctis tuis beatum Joachim  
Genitricis Filii tui patrem esse  
voluisti : concéde, quæsumus ;  
ut cuius festa venerāmur, ejus  
quoque perpétuo patrocínio sen-  
tiámus. Per eúmdem Dóminum.

Et tit comm. Dñicæ occurrit.

Postea Oct. Assumpt. nisi Fe-  
stum S. Joachim transferatur  
post Oct.

Lect. j. Noct. Beatus vir, ij  
loco. **Ixiv.**

In secundo Nocturno.

Sermo S. Epiphani Episcopi.

### Lectio iv.

**Or. de Lav. Virg. sub init.**

**D**e radice Jesse ortus est rex  
David, et de tribu regis David  
sancta Virgo; sancta, inquam, et  
sanctorum virorum filia; cuius  
paréntes fuérunt Joachim et An-  
na: qui quidem in vita sua Deo  
placuerunt, atque étiam fructum  
ejusmodi germinavérunt, san-  
ctam Virginem Mariam, tem-

plum simul et Matrem Dei. Joa-  
chim porro, Anna, et Marfa, hi  
tres Trinitati palam sacrificium  
laudis offerébant: Joachim enim  
interpretatur præparatio Dómi-  
ni, eo quod ex illo præparatum  
sit templum Dómini, nempe Vir-  
go. Anna rursus similiter grátia  
interpretatur, propterea quod  
Joachim et Anna grátiam ace-  
pérunt, ut, accedéntibus préci-  
bus, talem fructum germina-  
rent, sanctam Virginem adépti:  
Joachim siquidem precabátur in  
monte, et Anna in horto suo.  
¶ Honéstum fecit.

**Sermo S. Joánnis Damascéni.**

### Lectio v.

**Orat. 4. de Virg. Mariae Nativ.**  
*circa principium.*

**Q**uoniam futurum erat, ut Dei  
Génitrix et Virgo ex Anima  
oríre tur, natura gratiæ fruc-  
tum antevérttere minime aus:  
est: verum tantisper expectávit,  
dum gratiæ fructum suum pro-  
duxisset. Siquidem oportébat  
eam primogénitam in lucem edi,  
quaer rerum ómnium condita-  
rum primogénitum, in quo óm-  
nia coagmentata sunt, paritura  
erat. O par beatum Joachim et  
Anna! «Vobis omnis creatura  
obstricta est. Per vos enim do-  
num, ómnium donorum pra-  
stantissimum, Creatóri óbtulit,  
nempe castam Matrem, qua-  
sola Creatóre digna erat.

¶ Amávit eum.

### Lectio vi.

**E**xulta Joachim, quóniam ex  
filia tua Filius natus est  
nobis, et vocatur nomen ejus  
magni consilii, hoc est, salutis  
totius mundi, Angelus. Pudore  
afficiatur Nestórius, ac manu  
ori impónat. Puer hic Deus  
est. Quoniam igitur modo ea Dei  
Génitrix non sit, quæ péperit?  
Si quis sanctam Dei Genitricem  
non confitetur, a Deitate remo-  
tus est. Mea non est hæc oratio,  
quamquam alióqui mea: hanc  
enim divinissimam hæreditatem  
a Theólogo Patre Gregorio ac-  
cépi. O beatum par Joachim et

**Anna!** Ac profecto ex ventris vestri fructu immaculati agnoscimini, quemadmodum Christus quodam loco dixit: Ex fructibus eorum cognoscetis eos. Ut Deo gratum erat ac dignum ea, quae a vobis orta est, vitæ vestrae rationes instituistis. Caste enim ac sancte munere vestro functi, virginitatis thesaurum produxistis.

**R. Iste homo.**

In tertio Nocturno.

**Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.**

Lectio vii. Cap. 4.

**L**itteræ generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua. Homilia S. Joannis Damasceni. Ex l. 4. de Fide orthod., c. 45. de Dñi geneal. et S. Dni Gen.

**Q**uoniam Joseph ex Davídica tribu originem duxerit, sanctissimi Evangelistæ Matthæus et Lucas líquido demonstrarunt. Verum hoc inter eos discriminis est, quod Matthæus ex Davide per Salomónem Joséphum deducit, Lucas autem per Nathan. At vero sancta Virginis ortum utérque siléntio præterit. Quocirca scire opere præmium est, nec apud Hebreos, nec apud Scripturam saeram hoc in more pósitum fuisse, ut mulserum genus recenseretur. Verum hoc demum lego cautum erat, ne tribus ulla uxores ex altera tribu accéserent. Ac profinde Joseph, qui ex tribu Davídica ortum trahébat, justitiámque colébat, (hanc enim laudem ei tribuit divinum Evangelium) sanctam Virginem baudquáquam præter legis præscriptum despondísset, nisi ex eódem sceptro genus duxisset. Ob idque satis hábuit Evangelista demonstrasse, unde Joseph ortum traxerit.